
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em 
vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer 
jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 

 
a) Processo Licitatório nº. 052/2020 
b) Licitação nº. 038/2020 
c) Modalidade: Pregão Presencial – para Fins de Registro de Preços 
d) Data da Homologação: 06/07/2020 
e) Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAS DE HIGIENE E LIMPEZAS 

PARA TODAS AS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA. 
 
Fornecedores declarados vencedores: 
 
ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE-ME CNPJ N°.20.469.115/0001-37 
RUA TIRADENTES, N°164, CENTRO CEP: 18.870-000 FARTURA- SP 
ITENS: 8,9,54,55,121,151 
R$: 20,633,00 (VINTE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS) 
 
 
GARROTE E DA SILVA LTDA-EPP CNPJ N°. 04.495.336/0001-23 
RUA 13 DE MAIO, N° 754, CEP: 18.800-001 PIRAJU-SP 
ITENS: 12,14,20,24,31,42,45,59,60,61,65,76,77,84,95,96,99,117,119,122,125,136,139,144,144,145,152 
 R$: 22.876,70 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS) 
 
 
ALIMENTARE – ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME CNPJ Nº. 23.123.545/0001-90 
RUA QUINTINO BOCAIUVA, 216 SALA 01 VILA PINHEIRO CEP 84200-000  
JAGUARIAIVA-PR 
Itens: 35, 36.         
R$ 71.250,00 (SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 
BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME CNPJ Nº. 24.293.119/0001-68 
RUA FLORINDO THOMAZ, Nº 30 CENTRO CEP 84280-000  
CURIUVA-PR 
Itens: 2, 30 e 85.          
R$ 8.138,50 (OITO MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
 
EVA SEVERINA MORAES ME CNPJ Nº. 28.268.262/0001-50 
AV. CASTELO BRANCO, 1361 D – CENTRO CEP 84285-000  
FIGUEIRA-PR 
Itens: 01, 03, 05, 06, 07, 16, 18, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 37, 38, 43, 48, 49, 51, 52,53,57,58,62, 63, 
67, 70, 72, 73, 75, 78. 79 80. 83, 86, 87, 88,89, 90, 92, 100, 101, 102, 103,104, 106, 107, 108, 109, 110, 
113, 116, 118, 123, 124,126,127, 128, 130,132, 133,138, 146, 147, 150, 153,154, 155, 156 e 159                                                                          
R$ 342.798,50 (TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 
 
M. R. MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº. 14.616.919/0001-83 
Rua Araguaia, 804, sala 03 Vila Nova cep 86025-720 
LONDRINA-PR 
Itens: 141,142,143      
R$ 6.240,00 (SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REIAS) 
 
 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
MIX ATACADO EIRELI CNPJ Nº. 30.804.335/0001-23 
Av. Vidal Lourenço, 270, cep 86.380-000 
ANDIRÁ-PR. 
Itens: 21,40,41,66,97,134,157,158  
R$ 13.601,00 (TREZE MIL, SEISCENTOS E UM REAIS) 
 
 

 
NEW COMPANY LICITAÇÕES – EIRELI CNPJ Nº. 32.387.337/0001-90 
Rua Cambé, 90-A, Jd. San Rafael cep 86.200-000 
IBIPORÃ-PR. 
Itens: 4,10,13,29,34,39,44,46,47,50,56,68,69,71,74,81,93,98,105,111,112,120,129,131,135,137,149.  
R$ 77.676,50 (SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 
 

DANIEL FERNANDES ROMANO NETO- PAPELARIA CNPJ N° 33.951.571/0001-60 
AVENIDA DOM PEDRO I, N° 1222, JARDIM SÃO SILVESTRE, CEP: 86.300-000- CORNÉLIO 
PROCÓPIO- PR 
ITENS: 64,82,94,140,148. 
 R$: 2.811,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS) 
 
 
ARTHUR WELINGTON DO PRADO PEREIRA- ME CNPJ N°. 10.745.053/0001-95 
AVEENIDA MARGINAL, N° 1491, SALA 05- CEP: 84.940-000 BAIRRO NAÇÕES, SIQUEIRA CAMPOS-
PR 
ITENS: 15,17,19,114,115.        
 R$: 25.531,00 (VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS) 
 
Total desta Licitação R$ 591.556,20 (QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS). 
 
 
 
 Figueira/PR, 06 de julho de 2.020 
 
 

VALDIR GARCIA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


		2020-07-06T13:18:00-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 06/07/2020 13:17:55
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




